
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 32  DEL  24-04-2019

Reg. generale n. 219 del 24-04-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: AUMENTO DI POTENZA UTENZA ELETTRICA EDIFICIO EX
CONVENTO SAN FILIPPO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario di Giunta comunale n. 4 del
08/11/2018 è stato approvato il verbale di somma urgenza nonché il verbale di
affidamento lavori e la perizia giustificativa relativi all’intervento di “Adeguamento
tecnico funzionale mediante opere interne dei locali “Sala convegni” e porzione “ex
Ostello della gioventù” Albergo Grimaldi siti in via del Cassero n.1b, per
delocalizzazione degli uffici comunali – intervento di somma urgenza”, per l’importo
complessivo presunto di € 87.689,86;

CONSIDERATO che i succitati uffici comunali sono stati alimentati dall’utenza
elettrica dell’edificio ex convento S. Filippo, anch’esso sede di uffici comunali, in quanto
adiacenti e comunicanti, la quale necessita però di una maggiore potenza in
considerazione dell’aumentato fabbisogno;

RITENUTO, pertanto, dover provvedere all’aumento di potenza dell’utenza
elettrica relativa all’ex convento S. Filippo portandola a 25 KW;

RICHIAMATA la determinazione n. 88/377 del 18/06/2018, con la quale veniva
disposto di aderire alla convenzione Consip denominata: “Energia Elettrica 15” – Lotto
n. 9, affidando alla società Enel Energia S.p.A., con sede legale a Roma, la fornitura di
energia elettrica ed i servizi connessi per le utenze elettriche del Comune di Treia, ad
esclusione della pubblica illuminazione, con decorrenza presunta dal 01/09/2018 per un
anno;

DATO ATTO che con nota prot. n. 3.719 in data 25/02/2019 veniva inoltrata al
fornitore Enel Energia S.p.A. la richiesta di aumento di potenza dell’utenza elettrica
suddetta;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 32 del 24-04-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTA l’offerta pervenuta al prot. n. 4.102 del 01/03/2019, con la quale Enel
Energia S.p.A. quantificava gli oneri relativi all’aumento di potenza richiesto
nell’importo di € 1.203,70 oltre IVA per complessivi € 1.468,51;

DATO ATTO che in data 04/03/2019 veniva inoltrata alla società Enel Energia
S.p.A., con prot. n. 4.235, l’accettazione del preventivo sopra riportato;

VISTA la fattura della società Enel Energia S.p.A. n. 008403135308 del
01/04/2019, pervenuta al prot. n. 7.954 del 20/04/2019, riguardante gli oneri relativi
all’aumento di potenza dell’utenza elettrica dell’edificio ex convento S. Filippo da 11
KW a 25 KW, dell’importo di € 1.203,70 oltre IVA per complessivi € 1.468,51;

RITENUTO, pertanto, dover impegnare e contestualmente liquidare alla società
Enel Energia S.p.A. il suddetto importo di € 1.468,51;

ACCERTATA la regolarità contributiva della società Enel Energia S.p.A. tramite
Durc on line dell’11/02/2019 protocollo INAIL_15081570 con scadenza di validità
prevista per l’11/06/2019;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto del Commissario straordinario;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 32 del 24-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di IMPEGNARE la somma di € 1.468,51, quale importo dovuto al fornitore Enel2.
Energia S.p.A. per oneri relativi all’aumento di potenza dell’utenza elettrica
dell’edificio ex convento S. Filippo da 11 KW a 25 KW;

di LIQUIDARE alla società Enel Energia S.p.A. con sede a Roma la somma3.
imponibile di € 1.203,70, con versamento sul conto corrente bancario cod. iban IT 78
Z 05584 01700 000000071746;

di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, pari ad € 264,81,4.
ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre 1972, da versarsi
all’Erario al momento del ricevimento della fattura;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, e5.
contestualmente LIQUIDARE la spesa di € 1.468,51 al capitolo 110610 del bilancio
corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 183, comma 7 e8.
184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio
Finanziario, che provvederà alla relativa liquidazione.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 32 del 24-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 24-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-03-2020

Treia, 11-03-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 11-03-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 32 del 24-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


